

خبر

مرکز پژوهش‌ها: ظرفیت ریالی پیمانکاران جواوبگوی پروژه‌ها نیست

گروه اقتصادی: بر اساس ارزیابی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ظرفیت و توان پیمانکاری در نظام فنی و اجرایی کشور جواوبگوی پروژه‌ها نیست، به گزارش دفتر مطالعات برنامه و بودجه، این مرکز در گزارشی روند تحولات شرکت‌های مشاوران و پیمانکاران از نظر تعداد و ترکیب و همچنین ظرفیت انجام کار عمدتاً در طول برنامه چهارم توسعه را مورد بررسی و تحلیل قرار داد و افزود: بررسی تعداد و ترکیب شرکت‌های مشاوره و پیمانکاری تشخیص صلاحیت‌شده نشان می‌دهد تعداد این شرکت‌های طی سال‌های اخیر افزایش یافته که تا حدودی گویای افزایش توان و ظرفیت اجرایی در کشور است. البته به دلیل در دسترس نبودن آمار و اطلاعات در خصوص نحوه و ترکیب کارسپاری به این شرکت‌ها، نمی‌توان قضاوتی برای استفاده مناسب و بهینه از توان و ظرفیت‌های موجود ارائه داد. مقایسه ظرفیت ریالی ایجادشده توسط پیمانکاران تشخیص صلاحیت‌شده (عرضه انجم کار) با تقاضای تمام‌شدن اجرای پروژه، بهبود استانداردها توسط بخش دولتی (تقاضای انجام کار) نشان می‌دهد ظرفیت ریالی ایجادشده توسط پیمانکاران تشخیص صلاحیت‌شده، جواوبگوی اجرای مناسب پروژه‌های عمرانی نیست و زمینه رقابت‌پذیری لازم با هدف بالا رفتن کیفیت اجرای پروژه‌ها، پایین آمدن قیمت تمام‌شدن اجرای پروژه، بهبود استانداردها و ورود به بازارهای بین‌المللی را ایجاد نخواهد کرد. در ادامه این گزارش آمده است: قطعاً عدم تناسب ظرفیت‌سازی‌های استاندارد در رشته‌ها و رشته‌های مختلف با نیازهای عمرانی کشور می‌تواند منجر به کاهش انجام پروژه‌های عمرانی کشور و تکثیر در انجام پروژه‌ها شود و زمینه استهلاک بیشتر سرمایه‌ها (نسبت به استانداردهای موجود) را فراهم کند. همچنین بررسی نحوه اجرای پروژه‌های عمرانی طی سال‌های اخیر (از سال ۱۳۸۵) نشان داد اجرای پروژه‌ها به روش پیمانی روند کاهش و اجرای پروژه به روش انبانی هم به لحاظ تعداد و هم به لحاظ اعتبار روند افزایشی داشته که این روند برخلاف اهداف برنامه چهارم توسعه سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی و قانون برگزاری مناقصات است. در بخش دیگری از این گزارش آمده است: باید توجه داشت استقرار فضایی اقتصادی که در این رشد اقتصادی پایدار رخ داده و افزایش درآمد سرانه و رفاه آحاد مردم را به دنبال داشته باشد در گرو توجه به اقتصاد بهرور،محور است. با افزایش بهروری در فرآیند تولید می‌توان الگوی استفاده از منابع تولید را بهینه کرد. در این میان افزایش قدرت انتخاب کارفرمایان در واگذاری امور مشاوره و پیمانکاری به شرکت‌های صلاحیت‌دار و ایجاد فضای رقابتی بین شرکت‌های دارای گواهینامه برای اجرای پروژه‌های عمرانی می‌تواند به تخصیص بهینه منابع کمک کرده و زمینه دستیابی به اقتصاد بهرور،محور را فراهم آورد. این گزارش در ادامه به ارائه راهکارهایی برای دستیابی به این هدف پرداخته است. توجه به ایجاد شرکت‌های پیمانکار توانا در سطح ملی و بین‌المللی با هدف بالا بردن استاندارد انجام کار، اجرایی شدن اهداف عمرانی برنامه پنجم توسعه و مشارکت در اجرای طرح در خارج از کشور، راهکار اول این ارزیابی است که یکی از جهت‌گیری‌ها در این بخش می‌تواند سیاست‌گذاری به منظور ارتقای تعداد شرکت‌های تشخیص صلاحیت‌شده در پایه‌های ۱ و ۲ در رشته‌های مختلف پیمانکاری باشد. همچنین افزایش کارهای قابل ارجاع به شرکت‌های مشاوران و پیمانکاران تشخیص صلاحیت‌شده بخش خصوصی و تقویت هرچه بیشتر این شرکت‌ها از طریق مناقصه‌های عمومی و محدود و تقلیل ترک تشریفات مناقصات از دیگر راهکارهای ارائه‌شده است.

فولادگر: مجلس معتقد است عرضه گاز وویل تک‌نرخ خی صنعت باید فعلاً ادامه یابد

عضو کمیسیون صنایع و معادن با اشاره به تعیین نرخ ۱۵۰ تومانی بابت هر لیتر گازوئیل سهمیه‌ای بخش صنعت گفت: قرار است بهمن‌ماه عمده گازوئیل مورد نیاز صنایع با این قیمت عرضه شود ولی معتقدیم برای ماه‌های آینده نیاز باید تک‌نرخ‌خی در مورد گازوئیل اعمال شود. حمیدرضا فولادگر افزود: قرار است قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در مدت پنج سال اجرایی شود و به همین دلیل نباید در گام‌های اولیه جهش زیادی در قیمت انرژی اتفاق بیفتد. عضو کمیسیون صنایع افزود: مجلس معتقد است عرضه گازوئیل تک‌نرخ‌خی به بخش صنعت باید فعلاً ادامه یابد و در گام بعد هم‌زمان با جهش قیمتی دوم، بهای این سوخت نیز افزایش یابد. عضو کمیسیون صنایع مجلس با اشاره به پلاتکلیفی حدود ۱۰۰ صنف تولیدی در برخورداری از تسهیلات یارانه‌ای بخش صنعت گفت: جهت حل مشکل این صنف و تعیین تکلیف آنها بسا وزارت‌خانه‌های صنایع و بازرگانی در حال مذاکره‌ایم. وی همچنین در خصوص مشکل برخی واحدهای صنعتی زیرمجموعه مجتمع صنوف تولیدی وابسته به وزارت بازرگانی در راستای هدفمند کردن یارانه‌ها اظهار داشت: حدود ۱۰۰ صنف تولیدی زیرمجموعه وزارت بازرگانی محسوب می‌شوند که مصرف بالایی از گاز مایع و گازوئیل دارند. وی افزود، با اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها، واحدهای تحت پوشش وزارت صنایع از جمله واحدهای کوچک و متوسط مستقر در شهرک‌های صنعتی و همچنین صنایع بزرگ، مشمول حمایت‌های این وزارت‌خانه می‌شوند. فولادگر تصریح کرد: برخی از صنوف تولیدی که مجوز آنها توسط وزارت بازرگانی صادر شده، مشمول حمایت‌های وزارت صنایع نمی‌شوند که این مساله مشکلاتی را برای آنها ایجاد کرده است.

رئیس دیوان محاسبات کشور شامگاه پنجشنبه در جلسه شورای اداری در جمع مدیران استانی بی‌انضباطی مالی را به عنوان معضل ساختاری اقتصاد کشور برشمرد که همچون بیماری مزمن و تاریخی و سخت پیکره اقتصاد کشور را ناتوان کرده‌است. عبدالرزاق رحمانی‌فضلی معتقد‌است: در انضباط مالی در کشور دچار آسیب جدی هستیم و وجود این معضل به تاریخ ۱۰۰ سال اخیر ایران و نظام بودجه بازمی‌گردد.

به گزارش مهر، رئیس دیوان محاسبات کشور با طرح این سوال که مجموعه درآمدهای کشور به چه میزان است، تأکید کرد: به‌طور قطع کسی نمی‌تواند برای این پرسش پاسخ درست و دقیقی ارائه دهد. وی تصریح کرد: در حال حاضر بودجه‌ای که در کشور اعلام می‌شود فقط درآمد حاصل از نفت و مالیات است. رحمانی ادامه داد: البته تمام مالیات نیز گرفته نمی‌شود چراکه باید حداقل میزان مالیات اخذ شده در سال، ۷۲ هزار میلیارد تومان باشد در حالی که در حال حاضر ۳۲ هزار میلیارد تومان دریافت می‌شود. وی با طرح سوالی در خصوص میزان کل هزینه‌ای در کشور وجود دارد که درآمدهای زیادی دارند و به تبع آن هزینه‌های بسیاری را نیز پرداخت می‌کنند. رحمانی تصریح کرد: نظارت جزء به جزء بر این درآمدها کار غلطی است، اما ما باید همچون پدر خانواده از مجموعه درآمدها و هزینه‌ای کشور مطلع باشیم تا بر اساس آن سیاستگذاری هزینه‌ای انجام شود.

انتقاد از زمان طولانی انجام پروژه‌ها

وی در ادامه با بیان این پرسش که «نتیجه درآمدها و هزینه در کشور ما چیست»، اظهار کرد: در حال حاضر قیمت تمام‌شده محصولات در کشور ما بالاست و در هیچ کالایی قدرت رقابت در عرصه بین‌المللی نداریم. رئیس دیوان محاسبات کشور تصریح کرد: زمان انجام پروژه‌ها نیز در کشور طولانی است که تونل کهریزگن نمونه‌ای از این واقعیت است و همین امر ما را از رقابت دقیق در عرصه بین‌المللی باز می‌دارد وی تأکید کرد: حل بخشی از این موضوعات به رفع بی‌انضباطی مالی که همچون بیماری در ساختار اقتصادی ایران لانه کرده است، باز می‌گردد. رحمانی با اشاره به اینکه مشکل مدیریتنی یکی دیگر از موانع بر سر راه اقتصاد ایران است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر درآمد هزینه‌ها و نتایج آن به دست مدیران در دستگاه‌های دولتی است اما جهت‌گیری‌ها به گونه‌ای است که اگر برای تغییر مسیر نادرست تلاش کنیم به نتیجه مطلوب خواهیم رسید.

دغدغه دینی با مهم‌ترین انگیزه مدیران ما باشد
وی با بیان اینکه همه مدیران دستگاه‌های اجرایی به مثابه قطعه‌های یک پازل هستند، اظهار کرد: چنانچه یکی از مدیران این دستگاه‌ها کار خود را به درستی انجام ندهد این پازل کامل نمی‌شود. رئیس دیوان محاسبات کشور تصریح کرد: همه مدیران باید میزان و معیار واحد و مشخصی برای حرکت داشته باشند و میزان در دو بعد عملکردی و اعتقادی است. وی با اشاره به اینکه جهان‌بینی اقتصاددانان غربی مادی است، بیان داشت: مدیران مسلمان ایرانی برای پندگی و خدمت خالصانه به خلق خدا تلاش می‌کنند لذا باید نگاه‌ها در کشور به میز و صندلی قدرت متفاوت باشد و دغدغه دینی مهم‌ترین انگیزه مدیران ما باشد.

وی گفت: عدالت و پشرفروشی که غرب از آن به نام توسعه می‌داند، در کشور ما نیست.

انتقاد رئیس دیوان محاسبات از طولانی شدن پروژه‌ها

بی‌انضباطی مالی بزرگ‌ترین مشکل اقتصادی کشور است



یاد می‌کند مهم‌ترین هدف کلان کشور ماست که باید محور تمام فعالیت‌هایمان قرار بگیرد. رحمانی تأکید کرد: بر همین اساس دغدغه مدیران دستگاه‌های اجرایی باید نیست‌سنجی و تعیین میزان فاصله با توسعه پایدار باشد. وی بیان کرد: در نظارت جزء به جزء بر این درآمدها کار غلطی است، اما ما باید همچون پدر خانواده از مجموعه درآمدها و هزینه‌ای کشور مطلع باشیم تا بر اساس آن سیاستگذاری هزینه‌ای انجام شود.

بهردوری پایین در شأن مدیران نظام اسلامی نیست

رئیس دیوان محاسبات کشور در ادامه اظهار کرد: وظیفه دیوان محاسبات حفاظت و حراست و نگهداری از بیت‌المال است که در سه شکل حسابرسی مالی و انطباق عملکرد مدیران با شاخص‌های مالی، حسابرسی رعایت و انطباق عملکردها با احکام و نیز حسابرسی مدیریت، این کار را انجام می‌دهیم. وی تصریح کرد: متأسفانه دیوان محاسبات عملیات حسابرسی عملکرد به منظور پویا کردن بیشتر بیت‌المال را دیر آغاز کرده است. رحمانی با اشاره به اینکه دیوان محاسبات کشور در سال ۸۹ بیش از ۱۰۰ گزارش را به مجلس شورای اسلامی ارائه کرده است، افزود: این گزارش‌ها به عنوان آینه تمام‌نمایی برای دستگاه‌های اجرایی به شمار می‌رود. وی اضافه کرد: این گزارش‌ها از حوزه‌های مختلف صنعت، نفت، مالیات، هدفمند کردن یارانه‌ها و سایر بخش‌ها از کل تا جزء تهیه شده است. رئیس دیوان محاسبات کشور تصریح کرد: دیوان محاسبات بر اساس برنامه زمان‌بندی مشخص، اجرا و تکمیل پنج پروژه مهم را به هر یک از استان‌های کشور واگذار کرده است. وی یادآور شد: در حسابرسی مالی ارتقای بهروری، کاهش زمان اجرای پروژه و کاهش هزینه مد نظر است و در واقع دیوان محاسبات این نوع حسابرسی حلقه واسطه‌ای میان مجلس شورای اسلامی و دستگاه‌های اجرایی است. رحمانی با اشاره به اینکه دیوان محاسبات ایرادها و اشکالات بسیاری را که در مسیر بودجه وجود دارد در قالب فریغ بودجه به مجلس و کمیسیون مربوطه ارائه می‌دهد. تصریح کرد دیوان محاسبات از سه سال گذشته تاکنون بر اساس تأکیدات مقام معظم رهبری فریغ را دو ماه زودتر از

بودجه به مجلس ارائه و تمامی بندهای آن را توضیح می‌دهد. وی تأکید کرد: سفارش دیگر رهبر فرزانه انقلاب به دیوان محاسبات پیشگیری و جلوگیری از بروز تخلف در دستگاه‌های اجرایی است. رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه علت تخلف‌های اداری در دستگاه‌های اجرایی به عدم آگاهی به قوانین، سهل‌انگاری و تخلفات عمد برمی‌گردد، گفت: سهل‌انگاری و چهل نسبت به قوانین علت ۹۵ درصد از تخلفات اداری است که می‌توان آن را با پیشگیری رفع کرد. وی ادامه داد: در فریغ بودجه سال ۸۸ نسبت به سال ۸۷ حدود ۵۰ درصد انحرافات و تخلفات اداری کاهش پیدا کرده است.

فقر اطلاعات در حوزه مالی

از معضلات ساختاری اقتصاد کشور است

رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه یکی از معضل‌های ساختاری نظام مالی کشور فقر اطلاعات در حوزه مالی است، تصریح کرد: چند سال گذشته طرح جامع اطلاعات اعتبارات بانکی به تصویب رسیده و نرم‌افزارهای آن طراحی شده اما هنوز اجرا نشده است. وی تأکید کرد: در صورت جمع‌آوری اطلاعات مالی از موازی‌کاری جلوگیری می‌شود و دستگاه‌ها می‌توانند با استفاده از ظرفیت‌های یکدیگر و هم‌افزایی حرکت عظیمی را در ایجاد انضباط مالی انجام دهند. رحمانی در ادامه صحبت‌های خود اظهار کرد: دولتی و حجیم بودن اقتصاد، وابستگی به بودجه‌های محدود نفتی، عدم شفافیت قیمت‌ها و وجود یارانه‌های زیاد، فرصت‌های سرمایه‌گذاری را در کشور از بین می‌برد.وی با اشاره به اینکه هر یک‌بیکاری، کاهش تورم و توزیع عادلانه از نتایج ثبات اقتصادی است، بیان داشت: اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها که یکی از هفت بسته طرح تحول اقتصادی است ما را در مسیر رسیدن به اقتصاد شکوفا یاری می‌رساند. رئیس دیوان محاسبات کشور اضافه کرد: به رغم تمامی پیش‌بینی‌ها و حسن‌هایی که ششمنان برای اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها در آمد از محل فروش اموال و دارایی‌های خود در نظر گرفته بود که از این مبلغ حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان آن تا پایان سال محقق خواهد شد.

کسری ۱۳ هزار میلیارد تومانی بودجه ۸۹

در همین حال عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از

کسری ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی بودجه ۸۹ از محل عدم تحقق فروش دارایی‌های دولت خبر داد و گفت: این کسری از محل بودجه عمرانی جبران خواهد شد. جبار کوچکی‌نژاد راه جلوگیری از بر هم خوردن تعادل بودجه را کاهش بودجه عمرانی دانست و به فارس گفت: در بودجه ۸۹ کاهش چشمگیری در بخش عمرانی وجود دارد و پروژه‌هایی که وعده داده شده تا پایان سال ۸۹ تمام شود با کمبود مالی مواجه می‌شوند و تاکنون ۱۲ هزار میلیارد تومان معادل ۴۰ درصد بودجه عمرانی جذب شده است. او در خصوص زمان ارائه لایحه بودجه توسط دولت به مجلس اظهار داشت: بر اساس توضیحات هفته گذشته معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری و صحبت‌های رئیس‌جمهور و معاونت نظارت راهبردی در سفر به استان گیلان، حداکثر تا دو هفته آینده لایحه بودجه ۹۰ تقدیم مجلس خواهد شد.

پیشنهاد افزایش حقوق کارمندان

وی در ادامه به جابجوب بودجه ۹۰ اشاره کرد و پیشنهاد داد: با توجه به افزایش قیمت ناشی از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، باید افزایشی در حقوق کارگران و کارکنان دولت اتفاق بیفتد. این نماینده مجلس ادامه داد: همچنین قیمت نفت ۸۰ دلار و هر دلار آمریکا ۱۰۵۰ تومان در بودجه سال آینده پیش‌بینی شده است و در بودجه جاری نیز دولت با توجه به واریز ۲۰ درصد درآمد نفت به صندوق توسعه ملی برای جبران این مساله، باید به سمت مالیات و درآمدهای دیگر خود برود. کوچکی‌نژاد گفت: در صورت افزایش حقوق کارکنان، افزایش چشمگیری در بودجه جاری خواهیم داشت و از این رو دولت کوچکی‌نژاد گفت: در صورت افزایش حقوق کارکنان، افزایش چشمگیری در بودجه جاری خواهیم داشت و از این رو دولت باید تلاش کند بودجه جاری را به سمت درآمدهای نفتی ببرد یا اینکه از طریق کمک‌های غیرنقدی به کارکنان دولت، افزایش قیمت‌ها را جبران کند، زیرا افزایش حقوق، تورم را دامن می‌زند ولسی اگر از روش‌های دیگری این کمک صورت بگیرد دولت می‌تواند تورم را مهار کند.

افزایش یارانه‌ها بعید است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص احتمال افزایش مبلغ یارانه نقدی خانوارها اظهار کرد: با توجه به مقدار درآمد وصولی حتی از ۱۰ درصد از ۵۰ درصد اعتبار مربوط به بخش غیرخانوار به خانوارها اختصاص یابد، بعید است دولت بتواند یارانه‌ها را به دو برابر افزایش دهد، مگر آنکه از محل دیگری این مبلغ تأمین شود که این شیوه به صلاح نیست. وی افزود: قانون هدفمند کردن یارانه‌ها مشخص است و در متن آن آمده است که ۵۰ درصد از منابع به صورت نقدی و غیرنقدی به خانوارها اختصاص پیدا کند.

بودجه ۸۹ از تعادل خارج شد

کوچکی‌نژاد در پاسخ به سوالی در خصوص روند اجرای بودجه ۸۹ اظهار کرد: بودجه ۸۹ به دلیل بروز چند اتفاق از تعادل خارج شده، یکی ۸ هزار میلیارد تومانی که دولت از محل هدفمند کردن یارانه‌ها می‌خواست که مجلس با ۵۰ درصد آن موافقت کرد و دیگری ۱۵ هزار میلیارد تومان در تعادل خارج شده بود. او گفت: عدم شفافیت قیمت‌ها و دیوان محاسبات کشور اضافه کرد: به رغم تمامی پیش‌بینی‌ها و حسن‌هایی که ششمنان برای اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها در آمد از محل فروش اموال و دارایی‌های خود در نظر گرفته بود که از این مبلغ حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان آن تا پایان سال محقق خواهد شد.

حسنی مبارک درباره ضرورت اصلاحات سیاسی و اقتصادی سخن گفته است. رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین اعتراض‌های مردم مصر را نشانه سرخوردگی فروخته مردم این کشور دانست که در خیابان‌ها تجلی پیدا کرده است. بان‌کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل، نیز ضمن درخواست از دو طرف برای خویشتنداری، از ارتش مصر خواست برای سرکوب تظاهرات مسالمت‌آمیز معترضان به خشونت متوسل نشود.

همچنین شب گذشته رادیو- تلویزیون به محاصره مردم درآمد. مردم از خط محاصره‌ای که تانک‌های ارتش اطراف ساختمان صداوسیا ایجاد کرده بودند گذشتند. گروهی از مردم سوار تانک‌های ارتش شده بودند و بخشی از نیروهای ارتش با نادیده گرفتن دستور سرکوب، در حالی که پرچم مصر را در دست داشتند به ابراز احساسات مردم پاسخ می‌دادند.

آخرین گزارش‌ها از کنترل ارتش بر ساختمان پارلمان و مرکز رادیو- تلویزیون حکایت دارد. با وجود دستور اکید مبارک برای برخورد با تظاهرکنندگان، اغلب نیروهای ارتش از خشونت با معترضان پرهیز می‌کردند و با مردم برخورد خوبی داشتند.

ملی که در حال عبور از خیابان‌های قاهره بود، با ابراز احساسات و تنبوق مردم روبه‌رو شد. این رویداد از سوی ناظران به‌عنوان نشانه‌ای مبنی بر شکاف در نیروهای دولتی و آمادگی آنان برای پیوستن به مردم تلقی شد. خالد یوسف کارگردان مشهور مصری که در میان تظاهرکنندگان حضور داشت گفت تظاهرکنندگان جوانان این کشور هستند و وابستگی جزئی نداشتند اما برخی گروه‌ها مانند اخوان‌المسلمین می‌خواهند انقلاب را به نفع خود مصادره کنند. او گفت مردم همچنان در میدان باقی می‌مانند و اکنون امید همه به ارتش است. به گفته او خواسته مردم تصمن در سقوط نظام است. برق در بخش‌های بزرگی از پایتخت مصر قطع شده است با این وجود شبکه‌های تلویزیونی غیردولتی مصر تصاویر درگیری‌ها و تظاهرات شبانه را به‌طور مستقیم پخش می‌کنند.

وزیر خارجه آمریکا از حکومت مصر خواست به حقوق شهروندان این کشور احترام بگذارد و اصلاحات سیاسی و اقتصادی را آغاز کند. هیلاری کلینتون که هم‌زمان با اعلام حکومت نظامی در مصر باخبرنگاران صحبت می‌کرد، خواستار پرهیز از هرگونه خشونت در این کشور شد. او گفت: حکومت مصر برای مدت درازی متحد باارزشی برای ما بوده است اما باید با مردم خود وارد گفت‌وگو شود، چرا که پاسخ شکایت مردم را نمی‌توان با زور و نیروی نظامی داد.

آخرین گزارش‌ها از بستری شدن نزدیک به هزار تن از زخمی‌های تظاهرات در بیمارستان و مرگ دست‌کم پنج نفر از آنان حکایت می‌کنند. گزارش صفحه ۶ را هم بخوانید.

اقتصاد

سال پنجم ■ شماره ۱۱۷۲ *شرق* ^{روزانه}

حاشیه اقتصاد

تثبیت قیمت بنزین، کاهش سهمیه

دولت می‌خواهد برای سال آینده، سهمیه بنزین ۴۰۰تومانی را به ۵۰۰ لیتر در ماه کاهش دهد. یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از قصد دولت برای کاهش سهمیه بنزین ۴۰۰ تومانی خبر داد. به گفته عباسعلی نورا، دولت می‌خواهد بنزین با قیمت ۴۰۰ تومانی را به ماهانه ۵۰۰ لیتر کاهش دهد. این سهمیه در حال حاضر ۶۰۰ لیتر در ماه است. دولت این سهمیه را جایگزین بنزین ۱۰۰تومانی کرد. نماینده زابل در گفت‌وگو با فارس درخصوص لایحه بودجه سال ۹۰ اظهار کرد: حداقل قیمت دلار ۱۰۵۰ تومان پیش‌بینی شده است و در خصوص درآمد حاصل از تعرفه خودرو نیز درآمدی مانند سال‌های گذشته در نظر گرفته است.

صادرات نفت به هند متوقف نمی‌شود

یک مقام شرکت ملی نفت ایران گفت این شرکت در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای متوقف کردن عرضه نفت به هند ندارد. به گزارش فارس یک مقام شرکت ملی نفت ایران در مصاحبه با رویترز گفت: اگرچه اختلاف ارزی ایران و هند هنوز حل نشده است، ولی عرضه نفت ایران برای شرکت‌های هندی ادامه خواهد یافت. این فرد گفت: «در حال حاضر ما هیچ برنامه‌ای برای متوقف کردن عرضه نفت به هند نداریم.» وی افزود: ایران همچنان در حال ارسال نفت به هند است، زیرا قراردادی درازمدت با این کشور دارد و نمی‌توان این‌گونه اقدام به توقف صادرات نفت به این کشور کرد. این مقام شرکت ملی نفت ایران از ادامه مذاکرات بین دو کشور برای حل اختلاف ارزی خود خبر داد. روز گذشته یک مقام اتاق بازرگانی ایران در بمبئی هشدار داده بود اگر تا دو هفته آینده اختلاف ارزی هند با ایران حل نشود، ایران نفت تولیدی خود را به مشتریان دیگری غیر از هند خواهد فروخت.

معاون ارزی بانک مرکزی تغییر می‌کند

«مهر» خبر داد به زودی معاون ارزی بانک مرکزی تغییر می‌کند. این خبرگزاری گزارش داد سیدکمال سیدعلی مدیرعامل فعلی صندوق ضمانت صادرات ایران به زودی با صدور حکمی از سوی رئیس کل بانک مرکزی جایگزین حمید برهانی معاونت ارزی این بانک خواهد شد. سیدعلی در گفت‌وگو با مهر این خبر را نه تأیید و نه تکذیب کرد، اما گفت: هر جا که زمینه اختلاف باشد در خدمت‌رسانی حاضر خواهم شد. در دوره ریاست محمود بهمنی بر بانک مرکزی، این دومین بار خواهد بود که معاون ارزی بانک مرکزی تغییر می‌کند به طوری که ابتدا در مردامه‌ا سال ۸۸ حمید برهانی جایگزین رضا راعی شد و حال هم سخن از جایگزینی سیدعلی به جای برهانی است.

وزارت نیرو پول‌مان را نمی‌دهد

مدیرعامل کنتورسازی ایران با بیان اینکه حدود ۳۵ میلیارد تومان از وزارت نیرو طلب داریم، گفت: جلسات متعددی با مسوولان وزارت نیرو داشتیم و آنها گفتند دولت به ما پول بدهد تا ما مابقی پیمانکاران صنعت برق را پرداخت کنیم. علی‌علی عامری در گفت‌وگو با فارس افزود: رویکرد وزارت نیرو در بحث کنتور تغییر پیدا کرده است و امسال خرید کنتورهای الکترونیکی خود را پایین آورد چون می‌خواهد اقدام به خرید کنتورهای هوشمند کند، بنابراین تغییر رویکرد خرید کنتورهای هوشمند روی میزان خرید کنتورهای الکترونیکی بسیار تاثیرگذار بود. وی ادامه داد: البته این موضوع به یکباره اعلام شد و هنوز هم این بحث کنتورهای هوشمند محقق نشده است. علمی گفت: شرکت کنتورسازی اقدام به تولید کنتورهای هوشمند کرده است اما وزارت نیرو هنوز اقدام به خرید این کنتورها نکرده است. وی اضافه کرد: تمام شرکت‌های تولیدی هزینه‌های جاری بالایی دارند و به‌رغم همه این مسائل و مشکلات ارگان‌های دولتی به ما فشار می‌آورند که مطالبات خود را وصول کنند و از سوی دیگر وزارت نیرو مطالبات ما را پرداخت نمی‌کند.

ایران خودرو و فعلاً جمع‌ها تعطیل است

در پی حادثه اخیر تصادف کامیون با کارگران ایران‌خودرو که در هفته گذشته روی داد، مدیریت ایران‌خودرو با تعطیلی روز جمعه کارگران این کارخانه موافقت کرد. به گزارش ایلنا کارگران کارخانه ایران‌خودرو می‌گویند به دستور جواد نجم‌الدین مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو مطابق قانون کار فعالیت این شرکت از این پس در روزهای جمعه متوقف خواهد شد. به گفته کارگران ایران‌خودرو هنوز تا‌ثاتی با غیردائمی بودن این تعطیلی مشخص نیست اما مجموعه خودروسازی روز جمعه در تمامی سه شیفت کاری تعطیل بود. تصمیم به تعطیلی کارخانه ایران‌خودرو در روز تعطیلی جمعه پس از آن صورت گرفت که در شامگاه سه‌شنبه پنجم بهمن (مصادف با روز اربعین حسینی) جمعی از کارگران این شرکت در برخورد با یک دستگاه کامیون کشته و مجروح شدند. ایران‌خودرو روزانه سه هزار دستگاه در سه شیفت کار تولید می‌کند.

ورود دوباره بانک‌ها به بازار مسکن

سایت اصولگرایی جهان که با سوزی علیرضا زاکانی از حامیان احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست‌جمهوری قبل مدیریت می‌شود به نقل از برخی منابع خبر داد: بانک‌های بزرگ کشور مجدداً با نقدینگی زیادی وارد بازار مسکن شده‌اند. به گزارش «جهان» این مساله در حالی رخ می‌دهد که پیشتر کارشناسان هشدارهای جدی نسبت به این قضیه داده بودند، زیرا بر خلاف آنچه پیش از این بیان می‌شد آنچه بازار مسکن را در سال‌های ۸۵ و ۸۷ آشفته کرد رشد وام‌های بانکی ۱۸ میلیون تومانی بانک مسکن با وام‌های ۵۰ میلیون تومانی بانک‌های خصوصی نبود، بازار مسکن زمانی آشفته شد که بزرگان سرمایه مستقیماً وارد این بازار شدند و آنچه رشدهای نجومی قیمت را دامن زد وام‌های خرید نبود بلکه تزریق قریه‌ای می‌شد که در آن زمان به عنوان ساماندهی به تقاضا رشد پیدا کرد.

حزب حاکم، علاوه بر پایتخت در چند شهر دیگر مصر نیز رخ داده است، برخی گزارش‌های منابع غیر رسمی نیز از درگیری نیروی‌های ارتش و پلیس در قاهره حکایت می‌کند.

شدن اوضاع در مصر، باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا شب گذشته اعضای تیم امنیت ملی خود را به جلسه‌ای فوق‌العاده فراخواند. اوباما پیش از اینن گفته بود بارها با



حسنی مبارک روز جمعه با اعلام حکومت نظامی در سه شهر قاهره، سوئز و اسکندریه از ارتش این کشور خواست معترضان را سرکوب کند.

در پی گسترش موج اعتراضات حسننی مبارک در بیانه‌ای که در تلویزیون دولتی منتشر شد مقررات حکومت نظامی را به سراسر مصر گسترش داد. او تظاهرکنندگان مخالف را به «چاقوکشی» و «بی‌قانونی» متهم کرد. با وجود تهدید سرکوب شدید معترضان، ده‌ها هزار تظاهرکننده خشمگین دیشب مقررات منع آمد و شد شبانه را که از ساعت شش عصر آغاز شده بود نادیده گرفتند و به جنگ و گریز با پلیس ضدشورش، ارتش و نیروهای لباس شخصی پرداختند. این در حالی بود که ارتش مصر برای سرکوب معترضان واحدهای رزهی و تانک‌های خود را به خیابان آورده بود. وزارت امور خارجه و ساختمان صدا و سیماای دولتی مصر معترضان در تظاهرات شبانه خود مرکزی حزب دموکراتیک ملی «دیکتاتور» و «مرگ بر مبارک» باید بسروند و «هرگ بر مبارک» سسر می‌دادند. هم‌زمان با وخیم شدن اوضاع در مصر، باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا شب گذشته اعضای تیم امنیت ملی خود را به جلسه‌ای فوق‌العاده فراخواند. اوباما پیش از اینن گفته بود بارها با

معترضان را دارند. همه پروازهای داخلی و خارجی در فرودگاه‌های مصر به حال تعطیل در آمده‌است. ژنرال «سامی عنان» رئیس ستاد ارتش مصر سفر رسمی خود به آمریکا را نیمه کاره رها کرد و به قاهره بازگشت. تا لحظه تنظیم این خبر (یک و نیم ام‌باد به وقت تهران) تعداد زخمی‌های تظاهرات دیشب و دیروز مصر به هزار و ۳۰ نفر و تعداد کشته‌ها تنها در شهر اسکندریه دست‌کم ۱۰ نفر بوده است.

نه این آتش سر باز ایستادن ندارد. این آتش خشم فروخورده توده‌های محرومی است که سه دهه برای رسیدن به این لحظه صبر کرده‌اند. این سنجنی است که تظاهرکنندگان مصری که دیشب را با وجود مقررات حکومت نظامی در خیابان ماندن به زبان می‌آورند؛ مردمی که به گفته تحلیلگران دیگر به چیزی کمتر از کناره‌گیری حسننی مبارک از قدرت راضی نمی‌شوند. گزارش‌ها حاکی از آن است که معترضان در قاهره، مقر دفتر مرکزی حزب دموکراتیک ملی ـ حزب حاکم متعلق به مبارک ـ را به آتش کشیده‌اند. حمله به دفاتر

علمای دینی مصر طی بیانیه‌ای خواستار اصلاحات کامل سیاسی شدند. رئیس حزب «وفا» خواستار تغییر قانون اساسی و برگزاری انتخابات آزاد شده بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم اسرائیل به تأییم گفت

تاویز اوپر دارد که نیروهای امنیتی مصر توانایی سرکوب

بازگشت همه به سوی خداست

با قلبی آکنده از اندوه و غم از دست دادن همسر و پدر

عزیزمان آقای مهندس حسن هنگ آفرین را به اطلاع دوستان ، عزیزان و سروران می‌رسانیم .

به همین مناسبت مجلس یادبود آن مرحوم از ساعت ۱۳/۳۰ الی ۵ بعداز ظهر روز دوشنبه ۱۱ بهمن ماه در مسجد جامع شهرک غرب ، روبروی مجتمع تجاری میلاد نور برگزار خواهد شد .

تشریف فرمایی و حضور محترم شما دوستان ، عزیزان و سروران موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد گردید .

همسر : بتول سمراد

فرزندان : ملک جمشید ، کوروش و مینا هنگ آفرین